- 1 -

上海市浦东新区康桥镇人民政府文件

浦康府〔2022〕100号 签发人：赵永红

关于呈报康桥镇花园塘（横沔城中村边界~沔青

一号河）、沔青一号河（横沔城中村边界~外环

运河）河道建设工程项目建议书的请示

浦东新区发展和改革委员会：

花园塘（横沔城中村边界~沔青一号河）、沔青一号河（横沔

城中村边界~外环运河）位于康桥镇横沔社区单元。为提高地区防

洪除涝能力，改善区域水质和生态环境，我镇拟实施花园塘（横

沔城中村边界~沔青一号河）、沔青一号河（横沔城中村边界~外环

运河）河道建设工程，具体情况如下：

一、项目基本情况：花园塘（横沔城中村边界~沔青一号河）

北起横沔城中村边界，南至沔青一号河，建设长度约 58米。规划

河口宽 17-20米，河底宽约 2-5米，河底高程 0.5米，河口内按照

规划实施，陆域不实施。沔青一号河（横沔城中村边界~外环运河）

西起横沔城中村边界，东至外环运河，建设长度约 103米，规划

河口宽 20米，河底宽 5米，河底高程 0.5米，河口内按照规划实

- 2 -

施，陆域不实施。

二、项目主要建设内容：包括河道疏拓、新建护岸、防汛通

道及河道绿化等附属工程。

三、项目总投资估算：项目总投资约为 779.92万元，其中建

安工程费用 358.75万元，独立费用 59.05万元，预备费 33.42万元，

前期费 328.70万元。项目建设费用拟申请由浦东新区财力承担，

前期费用拟申请由浦东新区财力与镇级财力各自承担 50%。

目前《康桥镇花园塘（横沔城中村边界~沔青一号河）、沔青

一号河（横沔城中村边界~外环运河）河道建设工程项目建议书》

已编制完成，并经我镇初审，现报贵委审批。

妥否，请示。

上海市浦东新区康桥镇人民政府

2022年 8月 23日

联系人：魏霞霞；联系电话：58121532。

上海市浦东新区康桥镇党政办公室 2022年 9月 13日印发

（共印 5份）